
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-11-01 iki 2019-06-19 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 60-2141, i. k. 1042210ISAK0003-168 

 

Nauja redakcija nuo 2015-11-01: 

Nr. 3-450(1.5 E), 2015-10-30, paskelbta TAR 2015-10-30, i. k. 2015-17092 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FIZINIŲ ASMENŲ IR ĮMONIŲ, PAGEIDAUJANČIŲ TEIKTI LAIVŲ 

AGENTAVIMO PASLAUGAS, ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2004 m. balandžio 19 d. Nr. 3-168 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos prekybinės laivybos įstatymo 4
2
 straipsnio 2 dalimi, 

t v i r t i n u Fizinių asmenų ir įmonių, pageidaujančių teikti laivų agentavimo paslaugas, 

atestavimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2776D13C47FF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56778c707ed411e5b7eba10a9b5a9c5f


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2004 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3-168 

(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2015 m. spalio 30 d. įsakymo  

Nr. 3-450(1.5 E) redakcija) 

 

FIZINIŲ ASMENŲ IR ĮMONIŲ, PAGEIDAUJANČIŲ TEIKTI LAIVŲ AGENTAVIMO 

PASLAUGAS, ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Fizinių asmenų ir įmonių (toliau – asmenys), pageidaujančių teikti laivų agentavimo 

paslaugas, atestavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos prekybinės laivybos įstatymu ir Jungtinių Tautų prekybos ir plėtros konferencijos 

patvirtintais Minimaliais  laivų agentavimui taikomais standartais ir nustato asmenų, pageidaujančių 

teikti laivų agentavimo paslaugas, atestavimo tvarką, asmenis atestuojančios, atestacijos galiojimą 

sustabdančios, atestacijos galiojimą panaikinančios ir Atestuotų fizinių asmenų ir įmonių, teikiančių 

laivų agentavimo paslaugas, sąrašą (toliau – Atestuotų asmenų sąrašas) tvarkančios institucijos 

teises. 

2. Atestavimo tikslas – nustatyti asmenų, pageidaujančių teikti laivų agentavimo paslaugas, 

pasirengimą profesionaliai užsiimti šia veikla ir skatinti teikti aukštos kokybės paslaugas.  

3. Apraše vartojamos sąvokos yra suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos prekybinės laivybos įstatyme (toliau – įstatymas) ir Lietuvos Respublikos saugios 

laivybos įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

INSTITUCIJA, TURINTI ĮGALIOJIMUS ATESTUOTI ASMENIS, TEIKIANČIUS LAIVŲ 

AGENTAVIMO PASLAUGAS 

 

4. Asmenis, teikiančius laivų agentavimo paslaugas, atestuoja Lietuvos saugios laivybos 

administracija (toliau – Administracija). 

5. Administracija: 

5.1. atestuoja asmenis, pageidaujančius teikti laivų agentavimo paslaugas, ir įrašo atestuotus 

asmenis į Atestuotų asmenų sąrašą neterminuotam laikui; 

5.2. atsisako atestuoti asmenis, pageidaujančias teikti laivų agentavimo paslaugas;  

5.3. tvarko Atestuotų asmenų sąrašą; 

5.4. įspėja apie galimą asmens atestacijos galiojimo sustabdymą, sustabdo asmens 

atestacijos galiojimą, panaikina asmens atestacijos galiojimo sustabdymą ir panaikina asmens 

atestacijos galiojimą. 

6. Sprendimai dėl asmenų, pageidaujančių teikti laivų agentavimo paslaugas, atestavimo 

(neatestavimo), įspėjimo apie galimą asmens atestacijos galiojimo sustabdymą, atestacijos 

galiojimo sustabdymo, atestacijos galiojimo sustabdymo panaikinimo, atestacijos galiojimo 

panaikinimo, atsižvelgiant į Administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos atestavimo komisijos 

teikimą, priimami Administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

III SKYRIUS 

ASMENŲ, PAGEIDAUJANČIŲ TEIKTI LAIVŲ AGENTAVIMO PASLAUGAS, 

ATESTAVIMAS 

 



 

 

7. Asmenys, pageidaujantys teikti laivų agentavimo paslaugas, turi atitikti įstatymo 4
2
 

straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus. 

8. Asmuo, pageidaujantis teikti laivų agentavimo paslaugas, Administracijai pateikia:  

8.1. Administracijos nustatytos formos prašymą; 

8.2. pažymą, kad asmuo neturi įsiskolinimų uostą valdančiai įmonei; 

8.3. dokumentus, kuriais pagrindžiama, kad fizinis asmuo, įmonės vadovas (arba įmonės 

vadovo įgaliotas vykdyti laivų agentavimo paslaugas  šios įmonės darbuotojas) turi aukštąjį (arba 

jam prilygintą) technologijos mokslų srities jūrų inžinerijos ar jūrų technologijos krypties 

išsilavinimą arba ne mažesnę negu 3 metų laivų agentavimo darbo patirtį ir dokumentus, kuriais 

patvirtinamas anglų kalbos mokėjimas;  

8.4. dokumentus, kuriais įrodoma, kad asmuo turi nuosavybės teise priklausančius ar kitais 

teisėtais pagrindais valdomus įrenginius, patalpas, informacijos priėmimo ir perdavimo priemones, 

reikalingus atestuojamai laivo agentavimo veiklai vykdyti. 

9. Sprendimas atestuoti asmenį ir jį įrašyti į Atestuotų asmenų sąrašą arba motyvuotas 

atsisakymas tai padaryti pateikiamas per 20 darbo dienų nuo Tvarkos aprašo 8 punkte nurodytų 

dokumentų gavimo dienos. Lietuvos saugios laivybos administracija, priėmusi motyvuotą 

sprendimą pratęsti šiame punkte nurodytą terminą, privalo iki šio termino pabaigos pranešti 

asmeniui apie termino pratęsimą ir priežastis, dėl kurių terminas buvo pratęstas. Šis terminas gali 

būti pratęstas vieną kartą ir ne ilgesniam kaip 10 darbo dienų laikotarpiui tais atvejais, kai 

sprendimas atestuoti asmenį ir jį įrašyti į Atestuotų asmenų sąrašą arba motyvuotas atsisakymas tai 

padaryti negali būti priimtas laiku dėl nuo Lietuvos saugios laivybos administracijos 

nepriklausančių veiksnių. Jeigu į tinkamai įformintą prašymą įrašyti į Atestuotų asmenų sąrašą, 

pateiktą kartu su visais įrašyti į Atestuotų asmenų sąrašą reikalingais dokumentais ir informacija, 

neatsakoma per šiame punkte nustatytą terminą, laikoma, kad asmuo yra atestuotas ir toks asmuo 

įrašomas į Atestuotų asmenų sąrašą.   

10. Administracija per 5 darbo dienas nuo dokumentų, kurių reikia asmeniui atestuoti, 

gavimo juos patikrina ir išsiunčia asmeniui patvirtinimą, kad dokumentai gauti. Administracija, 

nustačiusi, kad pateiktų dokumentų nepakanka pagrįsti, jog asmuo atitinka šio straipsnio 4 dalies 1, 

3 ir 4 punktuose nurodytus reikalavimus, pateikti ne visi dokumentai, dokumentuose yra netikslių ar 

klaidingų duomenų, kartu su asmeniui siunčiamu patvirtinimu nurodo konkrečius dokumentus ir 

(ar) duomenis, kuriuos prašoma papildomai pateikti ir patikslinti, ir nustato 5 darbo dienų terminą 

(nuo šio patvirtinimo gavimo) trūkumams pašalinti. Laikas, per kurį asmuo pateikia trūkstamus 

dokumentus ir (ar) duomenis, į sprendimo atestuoti asmenį priėmimo laiką neįskaitomas. Jeigu 

asmuo per nustatytą terminą nepašalina nustatytų trūkumų, Administracija per 2 darbo dienas 

priima sprendimą atsisakyti atestuoti asmenį ir apie tai jį informuoja.   

11. Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Tvarkos aprašo 8 punkte nurodytų dokumentų ir 

duomenų pateikimo Administracija patikrina asmenį ir surašo Administracijos direktoriaus 

patvirtintos formos fizinių asmenų ir įmonių, pageidaujančių teikti laivų agentavimo paslaugas,  

patikrinimo aktą ir pateikia Administracijos direktoriaus sudarytai atestavimo komisijai, kuri teikia 

Administracijos direktoriui išvadas dėl asmens atestavimo ir jo įrašymo į Atestuotų asmenų sąrašą. 

Nustačius, kad asmuo atitinka įstatymo 4
2
 straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus, asmuo 

atestuojamas ir įrašomas į Atestuotų asmenų sąrašą. Asmuo apie tai informuojamas nedelsiant, bet 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo asmens atestavimo ir įrašymo į Atestuotų asmenų sąrašą. 

Asmuo laikomas atestuotu nuo jo įrašymo į Atestuotų asmenų sąrašo dienos ir gali teikti laivų 

agentavimo paslaugas kitą dieną po jo atestavimo ir įrašymo į Atestuotų asmenų sąrašą.  

12. Atsisakymas atestuoti asmenį, kuris pageidauja teikti laivų agentavimo paslaugas, 

įspėjimas apie galimą asmens atestacijos galiojimo sustabdymą, atestacijos galiojimo sustabdymas, 

atestacijos galiojimo sustabdymo panaikinimas, atestacijos galiojimo panaikinimas vykdomi 

įstatymo 4
2
 straipsnio

 
7–10 dalyse nustatyta tvarka. Administracija, atsisakiusi atestuoti asmenį, 

įspėjusi apie galimą asmens atestacijos galiojimo sustabdymą, sustabdžiusi atestacijos galiojimą, 

panaikinusi atestacijos galiojimo sustabdymą ar panaikinusi atestacijos galiojimą, apie tai 



 

 

nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo informuoja asmenį apie 

priimtą sprendimą. 

13. Administracijos sprendimai, susiję su Tvarkos aprašo reikalavimų taikymu, gali būti 

skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

IV SKYRIUS 

ATESTUOTŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGŲ LAIKYMOSI PRIEŽIŪRA 

 

14. Atestuotų paslaugų teikimo sąlygų laikymosi priežiūrą vykdo Administracija, atlikdama 

planinius ir neplaninius veiklos patikrinimus. Pirmą kartą planinis patikrinimas atliekamas praėjus 

vieneriems metams po asmens atestavimo. Jeigu planinio patikrinimo metu nerasta neatitikčių 

įstatymo 4
2
 straipsnio 4 dalies reikalavimams, negauta pagrįstų skundų dėl asmens teikiamos 

atestuotos paslaugos, planiniai patikrinimai atliekami kas treji metai nuo asmens atestavimo. Jeigu 

dėl asmens teikiamos atestuotos paslaugos buvo gauta pagrįstų skundų ir po atlikto neplaninio 

patikrinimo asmens atestacijos galiojimas buvo sustabdytas, kitas planinis patikrinimas atliekamas 

praėjus vieneriems metams nuo asmens atestacijos galiojimo sustabdymo panaikinimo. 

15. Į Administracijos patvirtintą asmenų patikrinimo planą įtraukti asmenys apie tai 

informuojami ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po patikrinimo plano patvirtinimo ar jo pakeitimo. 

16. Administracija ir asmenys Tvarkos apraše nurodytus dokumentus ir pranešimus teikia 

per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą 

kontaktinį centrą arba tiesiogiai. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Administracija tvarko Atestuotų asmenų sąrašą, kuriame įrašomi šie duomenys: 

17.1. įrašo numeris ir atestavimo data; 

17.2. juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas ir adresas; 

17.3.  fizinio asmens vardas, pavardė ir adresas; 

17.4.  asmens įspėjimo apie atestacijos galiojimo sustabdymą, atestacijos galiojimo 

sustabdymo, atestacijos galiojimo sustabdymo panaikinimo ar atestacijos galiojimo panaikinimo 

data. 

18. Administracija savo interneto svetainėje skelbia informaciją apie atestuotus ir į 

Atestuotų asmenų sąrašą įrašytus asmenis per 5 darbo dienas nuo asmens įrašymo į Atestuotų 

asmenų sąrašą ir nurodo Tvarkos aprašo 17.1–17.3 papunkčiuose nurodytą informaciją ir atestacijos 

galiojimo sustabdymo datą.   

19. Pasikeitus Tvarkos aprašo 17.2 ar 17.3 papunkčiuose nurodytiems duomenims, asmuo, 

teikiantis laivų agentavimo paslaugas, apie tai informuoja Administraciją ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo tokių duomenų pasikeitimo. Administracija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo informacijos apie duomenų pasikeitimą gavimo atnaujina šiuos duomenis Atestuotų 

asmenų sąraše ir savo interneto svetainėje.  

20. Administracija informaciją apie atestuotus ir į Atestuotų asmenų sąrašą įrašytus asmenis, 

atestacijos galiojimo sustabdymą, atestacijos galiojimo sustabdymo panaikinimą ar atestacijos 

galiojimo panaikinimą teikia Licencijų informacinei sistemai automatiniu būdu asmenų įrašymo į 

Atestuotų asmenų sąrašą, atestacijos galiojimo sustabdymo, atestacijos galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ar atestacijos galiojimo panaikinimo dieną.  

21. Su asmenų atestavimu susiję dokumentai tvarkomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvo įstatymo nustatyta tvarka. 

22. Už asmenų atestavimą mokama valstybės rinkliava Lietuvos Respublikos rinkliavų 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl 

Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 



 

 

__________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-533, 2009-10-27, Žin., 2009, Nr. 130-5663 (2009-10-31), i. k. 1092210ISAK0003-533 

Nr. 3-86-(E), 2014-02-24, paskelbta TAR 2014-02-25, i. k. 2014-02082 
Nr. 3-450(1.5 E), 2015-10-30, paskelbta TAR 2015-10-30, i. k. 2015-17092 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-434, 2005-10-04, Žin., 2005, Nr. 127-4561 (2005-10-27), i. k. 1052210ISAK0003-434 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. 3-168 "Dėl Įmonių, teikiančių 

laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-298, 2009-06-29, Žin., 2009, Nr. 79-3296 (2009-07-02), i. k. 1092210ISAK0003-298 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. 3-168 "Dėl Įmonių, teikiančių 

laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-533, 2009-10-27, Žin., 2009, Nr. 130-5663 (2009-10-31), i. k. 1092210ISAK0003-533 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. 3-168 "Dėl Įmonių, teikiančių 

laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-190, 2010-03-26, Žin., 2010, Nr. 38-1800 (2010-04-03), i. k. 1102210ISAK0003-190 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. 3-168 "Dėl Įmonių, teikiančių 

laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 
5. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-247, 2011-04-26, Žin., 2011, Nr. 51-2480 (2011-04-30), i. k. 1112210ISAK0003-247 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. 3-168 "Dėl Įmonių, teikiančių 

laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-86-(E), 2014-02-24, paskelbta TAR 2014-02-25, i. k. 2014-02082 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymas „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. 

balandžio 19 d. įsakymo Nr. 3-168 „Dėl Įmonių, teikiančių laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

7. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-349-(E), 2014-09-01, paskelbta TAR 2014-09-01, i. k. 2014-11496 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. 3-168 „Dėl Įmonių, teikiančių 

laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-450(1.5 E), 2015-10-30, paskelbta TAR 2015-10-30, i. k. 2015-17092 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. 3-168 „Dėl Įmonių, teikiančių 
laivų agentavimo paslaugas, atestavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6335718583BA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5168b0809d6511e3a4affcaaa513aa57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56778c707ed411e5b7eba10a9b5a9c5f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9FBF3EFFF1DD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B5DC4D152FE5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6335718583BA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8AC92FEFE47B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2F95AE0BFAA7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5168b0809d6511e3a4affcaaa513aa57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=025f1ca031ca11e4a83cb4f588d2ac1a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56778c707ed411e5b7eba10a9b5a9c5f

